[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.
	2009 г.
	№
	642

Об установлении категорий граждан для предоставления служебных жилых помещений
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить категории граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в домах муниципального жилищного фонда:

1.1. Депутаты Канского городского Совета депутатов.
1.2. Глава города Канска.
1.3. Заместители Главы города Канска, руководители функциональных подразделений администрации г.Канска, начальники отделов администрации г.Канска.
1.4. Работники муниципальных учреждений здравоохранения из числа участковых врачей терапевтов; врачей педиатров; участников государственной программы по содействию переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом; молодые специалисты (под молодыми специалистами понимаются специалисты, впервые окончившие высшие медицинские образовательные учреждения и впервые поступившие на работу по специальности); работники, приглашенные на должность.
1.5. Участковые уполномоченные милиции МУВД «Канское».
1.6. Молодые специалисты муниципальных учреждений культуры (под молодыми специалистами понимаются специалисты, впервые окончившие  образовательные учреждения культуры и впервые поступившие на работу по специальности), приглашенные на должность.

2. Отменить Постановление администрации г.Канска №1640 от 10.10.2005г. «Об установлении категорий граждан для предоставления служебных жилых помещений».
3. Отменить Постановление администрации г.Канска от 16.10.2007г. №2155 «О внесении дополнений в постановление администрации г.Канска №1640 от 10.10.2005г. «Об установлении категорий граждан для предоставления служебных жилых помещений».

4. Отменить Постановление администрации г.Канска от 29.12.2007г. №2763 «О внесении дополнений в постановление администрации г.Канска №1640 от 10.10.2005г. «Об установлении категорий граждан для предоставления служебных жилых помещений».

5. Отменить Постановление администрации г.Канска от 05.05.2008г. №685 «О внесении дополнений в постановление администрации г.Канска №1640 от 10.10.2005г. «Об установлении категорий граждан для предоставления служебных жилых помещений».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению А.И.Вовка.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал».

Глава города Канска                         (подписано)                   А.Г.Сидельников